
 

universidad de alcalá  ·  patrimonio de la humanidad  ·  world heritage  ·  www.uah.es 

 
RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ POR LA QUE SE MODIFICA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN EL CONCURSO-OPOSICIÓN, CONVOCADO 
MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 5 DE JUNIO DE 2024  

 
 
Por Resolución de 15 de enero de 2025 de la Gerencia de la Universidad de Alcalá  se aprueba  la relación definitiva 

de personas admitidas y excluidas en el concurso oposición por el sistema de promoción interna y libre para la 

provisión de puestos vacantes de la categoría profesional de Técnico Especialista, Grupo C, Nivel Salarial C1, de la 

Especialidad “Audiovisuales”, convocado por Resolución de 5 de junio de 2024 (BOE de 13 de junio). 

A la vista del recurso de reposición presentado por D. Ricardo Santamaría Villasante, con fecha de Registro de 

Entrada 20 de enero de 2025, contra la Resolución citada de 15 de enero de 2025 por no figurar en la relación 

definitiva de personas admitidas a pesar de haber formalizado la subsanación de la causa de exclusión provisional 

en el plazo establecido al efecto en la Resolución de 28 de noviembre de 2024 por la que se aprueba la relación 

provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso. 

Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, y de conformidad con lo establecido en el artículo 109 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta 

Gerencia en uso de las atribuciones que en materia de personal tiene delegadas por Resolución del Rector de 29 

de marzo de 2022 (BOCM n.º 94 de 21 de abril de 2022), 

RESUELVE 

PRIMERO.- Estimar el recurso de reposición interpuesto por D. Ricardo Santamaría Villasante, quedando admitido 

en el proceso, tras comprobar que quedó subsanada en plazo la causa de su exclusión provisional y que, por 

omisión, no se tuvo en cuenta.  

SEGUNDO.- Modificar la relación definitiva de personas admitidas y excluidas quedando en los términos recogidos 

en los Anexos I y II que se acompañan a esta Resolución. 

 

Alcalá de Henares, a la fecha de la firma. 
La Gerente, 

 

Carmen Figueroa Navarro 

Código Seguro De Verificación 75U1CRBmggTM0Op72fBDXg== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Carmen Figueroa Navarro - GERENTE Firmado 05/02/2025 22:17:37

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D
piedad.rosillo
Nuevo sello



 

universidad de alcalá  ·  patrimonio de la humanidad  ·  world heritage  ·  www.uah.es 

ANEXO I 

Relación definitiva de las personas admitidas 
 

Turno Promoción Interna: 

• No hay personas admitidas  

Turno Libre: 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***0215** Alva Jimeno, Saymond 

***4529** Aranda Valdivia, Juan Alfonso 

***3548** Arroyo Masa, César 

***5316** Barbosa Sánchez, Ana 

***3971** Barreiro Delgado, Amanda 

***5545** Barrio Martín, Rubén 

***0254** Batalla Ramos, Juan 

****0255* Burkhalter, Karim 

***3348** Calleja Aguilera, Ángel 

***8792** Calleja Montoya, Rubén 

***3809** Calvo Doctor, Irene 

***2660** Cano Torregrosa, Ruth 

***1743** Castillo Meseguer, Carlos 

***3164** Collado Hernández, Álvaro 

***1334** Diéguez Inés, Álvaro 

***4191** Escribano García, Alejandro Manuel 

***6408** Fernández Casuso, Daniel 

***4667** Fernández-Cueto López, Francisco José 

***6821** Fuentes Nieto, Pablo Alejandro 

***0590** Galván García, Nicolás 

***0188** García García, Luis Manuel 

***9685** García Saorín, Ana 

***0986** González Carrero, Jorge 

***8392** Granado Miralles, David Enrique 

***3735** Heras Colás, Daniel 

***1293** López Pérez, Ana 

***4719** Martín Arbesu, María Magdalena 

***2743** Martín Cano, Sergio 

***6963** Martínez Calvo, Ana 

***1718** Martínez García, José Luis 

***7657** Medina García, David 

***5905** Nuño Álvarez, Jorge Juan 

***0127** Ocaña Fernández, María del Pilar 

Código Seguro De Verificación 75U1CRBmggTM0Op72fBDXg== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Carmen Figueroa Navarro - GERENTE Firmado 05/02/2025 22:17:37

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D


 

universidad de alcalá  ·  patrimonio de la humanidad  ·  world heritage  ·  www.uah.es 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***3913** Ordóñez Serrano, José Ángel 

***7908** Pantoja Navarro, Ignacio 

***6390** Queipo Lisón, David 

***3068** Quijada Monzó, Luis 

***4444** Rodríguez Molina, Carlos 

***9337** Rodríguez Perales, Ainara 

***6509** Ruiz Laguía, David 

***0450** Sacristán Romero, Francisco 

***2130** Sánchez Montero, Javier 

***3632** Santamaría Villasante, Ricardo 

***7487** Santonja Prados, Ricardo 

***5842** Sanz Velasco, José Luis Antonio 

***5408** Suárez Díaz, Daniel 

***7480** Suárez Santamaría, Francisco Javier 

***1229** Torres Sastre, Alejandro de 

***2069** Vicente Martínez, Judit 

 

Código Seguro De Verificación 75U1CRBmggTM0Op72fBDXg== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Carmen Figueroa Navarro - GERENTE Firmado 05/02/2025 22:17:37

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D


 

universidad de alcalá  ·  patrimonio de la humanidad  ·  world heritage  ·  www.uah.es 

ANEXO II 

Relación definitiva de las personas excluidas 

Turno Promoción Interna: 

• No hay personas excluidas 

Turno Libre: 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***3618** Cano González, José Luis 3.c, 4.a 

***6306** Encinas Valdivia, Adela Génesis 2.b, 3.a 

***2511** Fuentes Cortés, Jesús Manuel 2.a, 3.c, 4.a 

***2237** Gabella Pérez, Enrique 2.b, 5 

***4764** Gálvez Gómez, Alfonso 3.c 

***8666** Gárgoles García Pliego, Alberto 2.a, 3.c 

***8551** Jiménez Bueso, Vicente 3.b 

***3656** López Jara, José Luis 3.c, 4.a 

***0385** Morales Tejero, Raúl 2.b 

***4095** Muñoz Costa, Lucía 3.c 

***3079** Oravec, Marek 2.c 

***4215** Pérez Sánchez, María 1.b 

***2600** Pérez Santonja, Álvaro 2.b, 3.c, 4.a 

***5015** Pino Fernández, Julio del 3.c, 4.a 

***6897** Utrilla Hernández, David 3.c, 4.a 

***6342** Villarín Castro, Tomás 2.a 
 

 

Causas de exclusión: 

1. SOLICITUD 
1.a) Solicitud incompleta. 
1.b) Solicitud presentada fuera de plazo 
2. TITULACIÓN 
2.a) No presenta la titulación exigida en la Base Cuarta.3.2 de la convocatoria. 
2.b) La titulación académica presentada no se ajusta a la exigida en la Base Cuarta.3.2 de la convocatoria. 
2.c) Falta homologación de la titulación exigida en Base Segunda.2 de la convocatoria. 
3. PAGO DE TASA / EXENCIÓN DE TASA 
3.a) No cumple con la antigüedad mínima exigida en situación de desempleo conforme a la Base Cuarta.3.5a de la convocatoria. 
3.b) El justificante de persona desempleada no está actualizado. 
3.c) No presenta comprobante del pago ni justificante de exención del pago de los derechos de examen. 
4. DNI/NIE 
4.a) No presenta DNI/NIE 
5. No presenta certificado de discapacidad 

 

Código Seguro De Verificación 75U1CRBmggTM0Op72fBDXg== Estado Fecha y hora

Firmado Por María Carmen Figueroa Navarro - GERENTE Firmado 05/02/2025 22:17:37

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://vfirma.uah.es/vfirma/code/75U1CRBmggTM0Op72fBDXg%3D%3D

		2025-02-06T08:39:43+0100
	Sello de la Universidad de Alcalá




